

# 平成 18年 3月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結) 平成 17年 7月 28日

上場会社名 センコー株式会社 (コード番号:9069 東証・大証第1部)

(URL <http://www.senko.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 福田 泰久

問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 松原 圭治 TEL (06) 6440 - 5155

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

## 2. 平成18年 3月期第1四半期財務・業績の概況 (平成 17年 4月 1日 ~ 平成 17年 6月 30日)

### (1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(記載金額は百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 3月期第1四半期	45,528	6.0	1,082	17.1	1,073	21.9	529	26.9
17年 3月期第1四半期	42,961	2.9	924	16.4	880	22.1	417	71.1
(参考)17年3月期	179,500		5,125		5,098		2,457	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年 3月期第1四半期	4.79		-	
17年 3月期第1四半期	3.76		-	
(参考)17年3月期	21.90		-	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

### [経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における経済環境は、設備投資は堅調に推移しているものの、米国並びに中国の経済成長の鈍化に伴い輸出に陰りが見え、個人消費も社会保険料を始めとする家計の負担増が予定されていることから景気の調整色が強まっており、国内貨物輸送量についてもわずかながらマイナスが見込まれます。

こうした中、当社グループは中期経営三ヵ年計画の2年目を迎え、調達物流分野におけるお客さまのSCM構築をサポートする事業を積極的に拡大推進し、流通ロジスティクス事業についても順調に売上の確保を図ることができました。

この結果、連結営業収益は、455億28百万円と対前年同期比25億66百万円(6.0%)の増収となりました。

一方、利益面におきましては、軽油価格が高止まりしている影響などがありましたものの、増収効果並びにコスト削減の推進に取り組みました結果、連結経常利益は10億73百万円と対前年同期比1億92百万円(21.9%)の増益となり、連結当期純利益は、特別損失の減少もあり5億29百万円と対前年同期比1億12百万円(26.9%)の増益となりました。

### (2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円 銭	
18年 3月期第1四半期	123,670		44,259		35.8		405.35	
17年 3月期第1四半期	122,725		43,126		35.1		388.51	
(参考)17年3月期	126,041		44,825		35.6		403.78	

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

以上

【参考】

平成 18年 3月期の連結業績予想(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

業績は概ね当初予想通りに推移しており、現時点においては、業績予想の修正はありません。

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中間期	92,000	2,400	1,200
通 期	186,000	5,300	2,600

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 23円44銭

上記の予想は本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づくものであり、実際の業績は異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円,%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1.現金及び預金	8,640		9,774		1,134		11,520	
2.受取手形及び営業未収入金	25,880		25,260		620		25,699	
3.たな卸資産	808		792		16		631	
4.その他	3,392		3,708		316		3,311	
5.貸倒引当金	21		91		69		101	
流動資産合計	38,700	31.3	39,443	32.1	743	1.9	41,061	32.6
固定資産								
(1)有形固定資産								
1.建物及び構築物	29,230		29,554		323		29,211	
2.土地	33,799		33,840		41		33,799	
3.その他	3,415		3,184		231		3,467	
有形固定資産合計	66,445	53.7	66,579	54.3	133	0.2	66,477	52.7
(2)無形固定資産	908	0.7	866	0.7	41	4.8	887	0.7
(3)投資その他の資産								
1.保証金	6,858		6,684		173		6,881	
2.繰延税金資産	6,967		6,875		91		6,930	
3.その他	4,185		2,661		1,523		4,155	
4.貸倒引当金	396		386		10		352	
投資その他の資産合計	17,615	14.3	15,835	12.9	1,779	11.2	17,614	14.0
固定資産合計	84,969	68.7	83,282	67.9	1,687	2.0	84,980	67.4
資産合計	123,670	100.0	122,725	100.0	944	0.8	126,041	100.0

(単位:百万円,%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1.支払手形及び営業未払金	16,809		15,651		1,158		16,700	
2.短期借入金	16,684		12,686		3,998		16,702	
3.未払法人税等	106		111		5		1,386	
4.賞与引当金	1,498		1,521		23		2,477	
5.その他	5,983		7,118		1,135		5,455	
流動負債合計	41,081	33.2	37,090	30.2	3,991	10.8	42,722	33.9
固定負債								
1.社債	7,000		7,000		-		7,000	
2.長期借入金	14,327		18,537		4,209		14,519	
3.退職給付引当金	14,454		14,451		3		14,417	
4.役員退職慰労引当金	284		233		50		277	
5.船舶特別修繕引当金	23		11		12		8	
6.その他	2,238		2,275		37		2,270	
固定負債合計	38,328	31.0	42,509	34.7	4,180	9.8	38,493	30.5
負債合計	79,410	64.2	79,599	64.9	189	0.2	81,215	64.4
(資本の部)								
資本金	18,295	14.8	18,295	14.9	-	-	18,295	14.5
資本剰余金	16,507	13.4	16,387	13.3	120	0.7	16,507	13.1
利益剰余金	10,242	8.3	8,534	7.0	1,707	20.0	10,158	8.1
その他有価証券評価差額金	169	0.1	91	0.1	77	84.5	158	0.1
自己株式	955	0.8	183	0.2	772	422.1	295	0.2
資本合計	44,259	35.8	43,126	35.1	1,133	2.6	44,825	35.6
負債及び資本合計	123,670	100.0	122,725	100.0	944	0.8	126,041	100.0

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円,%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減		(参 考) 平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
営 業 収 益	45,528	100.0	42,961	100.0	2,566	6.0	179,500	100.0
営 業 原 価	42,256	92.8	39,836	92.7	2,419	6.1	166,193	92.6
営 業 総 利 益	3,272	7.2	3,125	7.3	147	4.7	13,307	7.4
販売費及び一般管理費	2,190	4.8	2,200	5.1	10	0.5	8,181	4.6
営 業 利 益	1,082	2.4	924	2.2	158	17.1	5,125	2.9
営 業 外 収 益	( 199 )	0.4	( 145 )	0.3	( 53 )	36.5	( 824 )	0.4
1. 受 取 利 息	26		29		2		115	
2. 受 取 配 当 金	29		38		9		40	
3. その他の営業外収益	143		77		65		668	
営 業 外 費 用	( 208 )	0.4	( 189 )	0.4	( 18 )	10.0	( 851 )	0.5
1. 支 払 利 息	117		113		4		466	
2. その他の営業外費用	90		75		14		384	
経 常 利 益	1,073	2.4	880	2.1	192	21.9	5,098	2.8
特 別 利 益	23	0.1	-	-	23	-	1	0.0
特 別 損 失	29	0.1	79	0.2	49	62.9	547	0.3
税金等調整前四半期 (当期)純利益	1,067	2.4	801	1.9	265	33.2	4,553	2.5
法人税、住民税 及び事業税	95	0.2	78	0.2	17		2,101	1.1
法人税等調整額	442	1.0	306	0.7	136		5	0.0
四半期(当期)純利益	529	1.2	417	1.0	112	26.9	2,457	1.4